
________________________________________________________________________________________________________ 

 
Settore: UFFICIO RAGIONERIA – N. 56 del  22/12/2014 

 
 

DETERMINAZIONE N. __________________ DEL _________________________ 
 
 

OGGETTO: Approvazione bando di gara per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica 
della scuola materna di Montecreto ed elementare di Aquaria  

Periodo 1/3/2015 – 30/6/2014 
 
 

- Considerato che il servizio di ristorazione scolastica è scaduto in data 30/6/2014 e che si è chiesto alla 
ditta fino ad allora fornitrice dei pasti la disponibilità ad erogare il servizio suddetto fine alla fine 
dell’anno 2014; 

- Visto che la ditta in parola ha manifestato la volontà di garantire il servizio fino alla data del 
23/12/2014; 

- Considerato che si rende ora necessario provvedere all’affidamento del servizio di mensa scolastica  
per il periodo 01/03/2015 – 30/06/2017; 

- Atteso che il costo preventivato dei beni/servizi da acquistare per il periodo sopra indicato ammonta 
ad € 96.000,00 oltre iva; 

- Ritenuto al fine di garantire la regolarità dei servizi di mensa scolastica a partire dal mese di marzo 
2015, non appena terminata la procedura per l’aggiudicazione del servizio a nuovo fornitore, di indire 
una procedura in economia per l’affidamento del servizio medesimo; 

- Visti i seguenti allegati al presente provvedimento che ne formano parte integrante e sostanziale e 
ritenuto di approvarli: 

1. bando di gara; 
2. norme di gara; 
3. capitolato speciale di appalto; 
 
Ritenuto necessario dare pubblicità al bando di gara mediante affissione all’albo pretorio on line del 
Comune di Montecreto, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente –  contratti e bandi; 
 
Considerato che la ditta che si era impegnata a garantire il servizio di ristorazione scolastica fino a 
dicembre 2014 ha dichiarato altresì la propria disponibilità a continuare  il servizio di ristorazione 
attualmente offerto fino al completo espletamento della gara e quindi all'individuazione definitiva del 
nuovo aggiudicatario.   
 

- VISTO il vigente regolamento di contabilità, il Dlgs 267/00;  
 
- VISTA la propria competenza ai sensi del provvedimento del sindaco n°3 in data 27/5/2014; 
 

DETERMINA 



 
1. Di indire una procedura in economica per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica nella 

scuola materna di Montecreto e nella scuola elementare di Acquaria periodo 01/03/2015 – 
30/06/2017, da aggiudicarsi mediante ribasso percentuale offerto sull’importo unitario posto a base di 
gara di € 5,50 iva esclusa per ogni pasto; 

2. Di porre a base d’asta l’importo complessivo per il periodo considerato pari ad € 96.000,00 iva 
esclusa; 

3. Di approvare i seguenti allegati al presente provvedimento che ne formano parte integrante e     
      sostanziale: 
- bando di gara; 
- norme di gara; 
- capitolato speciale di appalto; 
 
4. Di stabilire di dare pubblicità al bando di gara mediante affissione all’albo pretorio on line del 

Comune di Montecreto, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente –  contratti e bandi; 
 
5. Di prendere atto che la ditta  che si era impegnata a garantire il servizio di ristorazione scolastica fino 

a dicembre 2014 ha dichiarato altresì la propria disponibilità a continuare  il servizio di ristorazione 
attualmente offerto fino al completo espletamento della gara e quindi all'individuazione definitiva del 
nuovo aggiudicatario   

  
 
                  
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
        _______________________________ 
 
 
 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Impegno n. ___________________ 
 
 
 
Montecreto, lì ........................... 
 
                            
          Il Responsabile del Settore Finanziario 
          (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
   
        _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
                Il Messo Comunale 
 
           ______________________ 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
       
 


